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andel af de mange flygtninge. Man får yder- 
ligere et antal ind i kommunen efter den nye 
ordning, og det betyder nye udgifter. 

Svar (13/12 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Hensigten med integrationslovens regler om 
boligplacering af flygtninge er som bekendt at 
fremme en mere jævn geografisk fordeling af 
nyankomne udlændinge med henblik på, at dis- 
se udlændinge gennem deltagelse i et tre-årigt 
introduktionsprogram får gode muligheder for 
at blive integreret i det danske samfund. Regler- 
ne skal samtidig sikre, at kommuner, som i dag 
har en stor andel af udlændinge, kun i mindre 
omfang skal varetage opgaven med at integrere 
nyankomne udlændinge. 

Efter integrationslovens § 18 kan en udlæn- 
ding kun fortsætte sin deltagelse i et introduk- 
tionsprogram i en anden kommune, hvis denne 
kommune godkender at overtage ansvaret for 
introduktionsprogrammet. Efter lovens § 32 kan 
der under nærmere betingelser ske nedsættelse 
eller ophør af introduktionsydelsen, hvis kom- 
munalbestyrelsen i den kommune, hvortil en 
udlænding er flyttet, ikke har godkendt at over- 
tage ansvaret for introduktionsprogrammet. 

Da kun udlændinge, som er meddelt op- 
holdstilladelse efter integrationslovens ikraft- 
træden den 1. januar 1999, skal tilbydes et intro- 
duktionsprogram, gælder disse regler i sagens 
natur ikke for udlændinge, der er meddelt op- 
holdstilladelse tidligere. 

Det forhold, at udlændinge, der har opholdt 
sig i landet i længere tid, kan flytte mellem 
kommuneme uden at det påvirker størrelsen af 
eventuelle offentlige ydelser, strider ikke mod 
hensigten med boligplaceringsregleme. 

Spm. nr. S 679 

Til indenrigsministeren (1/12 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilken kompensation kan ministeren stille 
kommuneme i udsigt, når en herboende flygt- 
ning via et boligselskab bliver berettiget til en 
bolig i en anden kommune, uanset at denne 
kommune ikke skal have flere flygtninge efter 

den ordning, der blev aftalt under den nye 
integrationslov? « 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spm. nr. S 678. 

Svar (13/12 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Kommuneme modtager allerede i dag via det 
eksisterende finansieringssystem kompensation, 
når en flygtning flytter til kommunen. Når en 
flygtning flytter til kommunen, vil kommunen 
få ekstraindtægter i form af skat og i form af til- 
skud og udligning. Kommunens ekstraindtæg- 
ter i form af tilskud og udligning vil blandt an- 
det omfatte tilskud fra udligningen af forskelle i 
beskatningsgrundlag, tilskud fra udligningen af 
forskelle i udgiftsbehov samt tilskud fra de sær- 
lige udligningsordninger vedrørende udlæn- 
dinge. Ekstraindtægterne vil afhænge af en ræk- 
ke forhold, herunder flygtningens skattepligti- 
ge indtægter, alder og oprindelsesland. 

Eksempelvis vil kommunen i år 2000 fra den 
særlige udligningsordning vedrørende udlæn- 
dinge fra tredjelande (det vil sige lande uden for 
Norden, EU og Nordamerika) modtage et årligt 
tilskud på 4.330 kr. til hver flygtning samt et 
yderligere tilskud på 4.235 kr. eller 17.393 kr., 
hvis flygtningen er henholdsvis et førskolebarn 
eller et skolebarn. Dette tilskud skal blandt an- 
det dække generelle merudgifter såsom rådgiv- 
ning, administration, bibliotek og fritid, sociale 
og sundhedsmæssige udgifter vedrørende børn 
m.v. samt merudgifter til danskundervisning af 
voksne og til folkeskoleundervisning. 

Hvis flygtningen ikke er omfattet af integra- 
tionsloven, vil kommunen endvidere få et til- 
skud fra den særlige udligningsordning vedrø- 
rende sociale udgifter til flygtninge. Tilskuddet 
er gradueret efter, hvor længe flygtningen har 
haft opholdstilladelse i Danmark. Dette tilskud 
skal dække kommunernes merudgifter til kon- 
tanthjælp m.v. til de flygtninge, der ikke er 
omfattet af integrationsloven. 

Hvis flygtningen ikke er omfattet af integra- 
tionsloven, afholder staten desuden efter lov om 
aktiv socialpolitik kommunens udgifter til flygt- 
ningens kontanthjælp og aktivering i de første 
VÆ år efter datoen for opholdstilladelse. Heref- 


